
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 349/2022 
 
OBJETIVO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CÂMARAS 
FRIAS PARA ARMAZENAMENTO DE CARCAÇAS BOVINAS, CAPRINAS E SUÍNAS NO 
MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. O (A) Secretário (a) ordenador (a) de Despesas 
da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
- Empresa, JOSE CLAUDIVAN DE OLIVEIRA CNPJ 00.248.741/0001-96, vencendo no seguinte item: 001 e 002. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais). 

 
Patos – PB, 22 de novembro de 2022. 

 
SEVERINO FERNANDES FILHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

TERMO DE CANCELAMENTO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 315/2021 
 

O Pregoeiro e equipe de apoio, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, informa aos interessados, procedendo em nome do Município de Patos – PB, e em 
defesa do interesse público, ao Cancelamento do Processo Licitatório nº 315/2021, na modalidade de Pregão 
eletrônico nº 073/2021, objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO HATCH PASSEIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE PATOS/PB, por decisão do titular da pasta, desta forma, em outro momento a Administração Pública 
providenciará a aquisição do objeto em questão. Não gerando assim prejuízos para o erário público.  
 

PATOS - PB, 22 de novembro de 2022. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 372/2022 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO HATCH 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 
 
Data para cadastro de propostas:   23/11/2022 às 11:00 horas;  
Data para abertura de propostas:  05/12/2022 às 11:00 horas;   
Inicio da sessão pública de lances:  05/12/2022 às 11:01 horas (horário de Brasília). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 22 de novembro de 2022. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2022 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO 
ESTÁDIO JOSÉ CAVALCANTE 2º ETAPA NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
 
O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio do Agente de Contratação, designado pela Portaria nº 317/2022, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, e em atendimento a Lei 14.133/2021, que após analisar a 
documentação da licitante, à luz das exigências editalícias e da legislação vigente, DECIDIU: 
 
INABILITAR a Empresa KAIROS EMPRENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) n. º 09.388.076/0001-
00, por descumprir o disposto no item 7.14 do Edital. 
 

Outrossim, informamos que por não haverem outros Licitantes no presente certame, declara FRACASSADO o 
presente processo Licitatório. 
 

PATOS - PB, 22 de novembro de 2022. 
 

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 366/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 016/2022 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
UMA QUADRA DE ESPORTES NA COMUNIDADE RURAL CAMPO CUMPRIDO NO MUNICÍPIO DE 
PATOS-PB. 
 
O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 
394/2022, torna público para conhecimento de todos os interessados, e em atendimento aos art. 43, inciso III e 109 
da Lei 8666/93, concedendo prazo de cinco dias úteis para apresentação de recurso, que após analisar a 
documentação das licitantes, à luz das exigências editalícias e da legislação vigente, bem como, elaboração de 
Parecer Técnico DECIDIU: 
 

a) INABILITAR M H F DE FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 14.148.901/0001-30, por não 
atender os Itens 6.1.12.1 e 6.1.12.2 do disposto no Edital; 
 

b) INABILITAR JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.999.688/0001-26 por 
não atender os Itens 6.1.12.1 e 6.1.12.2 do disposto no Edital; 
 

c) INABILITAR E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ Nº 17.560.794/0001-40 por não atender os Itens 6.1.12.1, 6.1.12.2 e 6.1.16 do disposto no 
Edital; 
 

d) INABILITAR ARRIMO ENGENHARIA EIRELI ME inscrita no CNPJ Nº 05.446.272/0001-33 
por não atender os Itens 6.1.12.1, 6.1.12.2 e 6.1.17 do disposto no Edital;  
 

e) HABILITAR CONSTRUTORA J GALDINO EIRELI EPP inscrita no CNPJ 20.227.311/0001-
03 por atender os Itens 6.1.12.1 e 6.1.12.2 do disposto no Edital  
 

Outrossim, informamos ainda, que não havendo apresentação de recurso, a sessão pública ocorrerá no dia 02 de 
dezembro de 2022, às 09h00min (horário local), onde será aberto os envelopes de proposta de preços.  
 
Os interessados poderão obter informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Centro Administrativo 
Municipal Aderbal Martins de Medeiros, localizado na Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, nesta 
cidade, no horário de 08 às 12 horas, ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br, ou, ainda, através tel/Whatsapp: 
(83) 9 9384-9765 

 
PATOS - PB, 22 de novembro de 2022. 

 
LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO 

PRESIDENTE DA CPL/PMP 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRONICO Nº 068/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 378/2022 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E LICENCIADA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E OPERAÇÃO EM TRANSBORDO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO 
FINAL (PARA ATERRO SANITÁRIO) DE RESIUDOS SÓLIDOS CLASSE IIA, (NÃO INERTES), 
GERADOS PELO MUNICIPIO DE PATOS. 
 
Data para cadastro de propostas:     23/11/2022 às 08:30 horas;  
Data para abertura de propostas:     05/12/2022 às 08:30 horas;   
Início da sessão pública de lances:     05/12/2022 às 08:31 horas (horário de Brasília). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br - Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 22 de novembro de 2022. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


